М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И М ОЛОДЕЖ НОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
°т Д з , /X  fLD-'fS №

г. Краснодар

Об утверждении государственны х заданий на оказание
государственных услуг (работ) государственными

бюджетными и автономны ми профессиональными
образовательными организациями Краснодарского края,

подведомственными министерству образования,
науки и молодежной политики

Краснодарского края, на 2020 год и плановый период
2021 и 2022 годов

В соответствии постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 20 ноября 2015 г. № 1081 «О порядке формирования
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение
работ) в отношении государственных учреждений Краснодарского края и
финансового обеспечения выполнения государственного задания», приказом
министерства образования и науки Краснодарского края от 21 декабря 2015 г.
№ 6866 «О порядке формирования государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ) государственных учреждений,
находящихся в ведении министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить государственные задания на выполнение государственных
услуг (работ) государственными бюджетными и автономными
профессиональными образовательными учреждениями Краснодарского края,
подведомственными министерству образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края, на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов,
согласно приложениям № 1 -  67 к настоящему приказу.

2. Директорам государственных бюджетных и автономных
профессиональных образовательных учреждений, подведомственных
министерству образования, науки и молодежной политики Краснодарского края:

1) обеспечить исполнение государственного задания;
2) осуществлять контроль за своевременным и качественным исполнением

государственных услуг (выполнением работ);
3) предоставлять отчет об исполнении государственного задания по форме

и в сроки, утвержденные в государственном задании.
3. Отделу профессионального образования (Батютина Н.А.):

1) осуществлять проверку работы государственных бюджетных и
автономных профессиональных образовательных учреждений,
подведомственных министерству образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края, по выполнению государственных заданий путем анализа
отчетных показателей;

2) обеспечить формирование сводной отчетности об исполнении
государственных заданий, оценку деятельности государственных и автономных
профессиональных образовательных учреждений, подведомственных
министерству образования, науки и молодежной политики Краснодарского края,
по исполнению государственных заданий.

4. Признать утратившими силу приказы министерства образования, науки
и молодежной политики Краснодарского края:

1) от 24 декабря 2018 г. № 4560 «Об утверждении государственных
заданий на оказание государственных услуг (работ) государственными
бюджетными и автономными профессиональными образовательными
организациями, подведомственными министерству образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края на 2019 год и плановый период 2020
и 2021 годов»;

2) от 14 марта 2019 г. № 843 «О внесении изменений в приказ
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 24 декабря 2018 года № 4560 «Об утверждении государственных заданий на
оказание государственных услуг (работ) государственными бюджетными и
автономными профессиональными образовательными организациями,
подведомственными министерству образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края, на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»;

3) от 06 июня 2019 г. № 2029 «О внесении изменений в приказ
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 24 декабря 2018 года № 4560 «Об утверждении государственных заданий на
оказание государственных услуг (работ) государственными бюджетными и
автономными профессиональными образовательными организациями,
подведомственными министерству образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края, на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»;

4) от 17 июля 2019 г. № 2666 «О внесении изменений в приказ
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 24 декабря 2018 года № 4560 «Об утверждении государственных заданий на
оказание государственных услуг (работ) государственными бюджетными и
автономными профессиональными образовательными организациями,
подведомственными министерству образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края, на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»;

5) от 7 ноября 2019 г. № 4474 «О внесении изменений в приказ
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 24 декабря 2018 года № 4560 «Об утверждении государственных заданий на
оказание государственных услуг (работ) государственными бюджетными и
автономными профессиональными образовательными организациями,
подведомственными министерству образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края, на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»;

6) от 3 декабря 2019 г. № 5033 «О внесении изменений в приказ
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 24 декабря 2018 года № 4560 «Об утверждении государственных заданий на
оказание государственных услуг (работ) государственными бюджетными и
автономными профессиональными образовательными организациями,
подведомственными министерству образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края, на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»;

7) от 10 декабря 2019 г. № 5133 «О внесении изменений в приказ
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 24 декабря 2018 года № 4560 «Об утверждении государственных заданий на
оказание государственных услуг (работ) государственными бюджетными и
автономными профессиональными образовательными организациями,
подведомственными министерству образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края, на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 г.